PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 132/2025

Assunto: Manutenção urgente da quadra e áreas verdes da Vila Zezé, incluindo poda de mato e revisão

das regras de uso do espaço.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à URGENTE manutenção da quadra e das

áreas verdes da Vila Zezé, incluindo poda de mato e revisão das regras de uso do espaço.

A quadra está em estado de abandono, com mato alto que ultrapassa a

cerca e invade a calçada, impedindo a passagem segura de pedestres e dificultando o

acesso ao ponto de ônibus.

Além disso, a restrição de uso da quadra apenas com hora marcada limita

o lazer da comunidade, diferentemente do que ocorre em outros bairros.

É necessário que a Prefeitura realize a limpeza do local e avalie a

flexibilização das regras de uso, garantindo segurança, acessibilidade e qualidade de vida

aos moradores.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P